активом, классифицируется как операционная аренда. Возникающий арендный доход
учитывается линейным методом на протяжении срока аренды и включается в выручку в отчете
о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе ввиду своего операционного характера.
Первоначальные прямые затраты, понесенные при заключении договора операционной
аренды, включаются в балансовую стоимость переданного в аренду актива и признаются в
течение срока аренды на той же основе, что и доход от аренды. Условная арендная плата
признается в составе выручки в том периоде, в котором она была получена.

ПАО ККС-Групп   21

Примечания к консолидированной финансовой отчетности

3. Основные принципы учетной политики (продолжение)

3.23 Изменения в порядке представления отдельных показателей

консолидированного отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном

доходе

В 2022 году Группа приняла решение отражать общепроизводственные расходы в составе
себестоимости. Ранее указанные расходы отражались в составе в управленческих расходов
консолидированного отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе.

31 декабря 2021
года

Корректировка
31 декабря 2021

года
(пересчитано)

Себестоимость (3 502 904) (127 360) (3 630 264)

Валовая прибыль 1 118 835 (127 360) 991 475

Управленческие расходы (462 286) 127 360 (334 926)

Операционная прибыль
207 684 - 207 684

Итого Совокупный доход за
период 584 514 - 584 514

Указанные выше изменения не оказали влияния на чистые денежные потоки Группы от
операционной, инвестиционной и финансовой деятельности, чистую прибыль и совокупный
доход за предыдущий отчетный период, а также на размер базовой и разводненной прибыли
на акцию.

Во все соответствующие расшифровки примечаний для сопоставимости данных были
внесены исправления в соответствии с вышеизложенной информацией.

ПАО ККС-Групп   22

Примечания к консолидированной финансовой отчетности